[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 08.11.2010

                                          № 1642

г. Кореновск

О порядке определения видов особо ценного движимого имущества

и об определении перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или бюджетных учреждений

муниципального образования Кореновский  район

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район определяются отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Кореновский район, в ведении которых находятся  учреждения, по согласованию с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Кореновский район, и утверждаются постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

2. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества для  автономных и бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район определяются отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Кореновский район, в ведении которых находятся  учреждения, по согласованию с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Кореновский район и утверждаются постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает – 100 000 (сто тысяч)  рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением муниципального образования Кореновский район предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным или бюджетным учреждением муниципального образования Кореновский район на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой, остаточной стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

5. Перечни и виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район утверждаются постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

6. Признать утратившим силу приложение № 5 постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 17.07.2009 года № 912 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район, начальника управления экономики Е.Н. Буковскую.

8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

9. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

    В.Н.Рудник